[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №3
Муниципального методического объединения инструкторов по физической культуре ДОО р.п. Кольцово

Тема: Открытое занятие по физкультуре.
«Мой весёлый, звонкий мяч», для детей старшего дошкольного возраста.

Цель: Формирование у детей навыков здорового образа жизни, развитие ловкости и внимательности, умение владеть техникой работы с разными видами мячами.

Форма организации: Занятие
Место проведения: МБДОУ «Егорка»
Время проведения: 24 апреля 2025 г. 15.30-16.30
Присутствовали:
Сивкова Олеся Валерьевна, инструктор по физической культуре МБДОУ «Радуга»;
Глазырина Екатерина Александровна, Дрюк Елена Замильевна, инструкторы по физической культуре МБДОУ «Лёвушка»;
Афонин Артём Анатольевич, инструктор по физической культуре МБДОУ «Егорка»;
Петрова Юлия Александровна, инструктор по физической культуре МБДОУ «Совёнок»;
Казакова Ольга Анатольевна, инструктор по физической культуре МБДОУ «Золотой ключик»;
Рыбинцева Александра Николаевна, Москвина Елена Николаевна, инструкторы по физической культуре МБДОУ «Сказка»;

Ход заседания:
1. Обсуждение Положения Фестиваля «Крошка-ГТОшка» Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), среди воспитанников дошкольных учреждений наукограда Кольцово.
Организация проведения открытия Фестиваля.
Подготовка и проведение спортивной части.
2. Просмотр Открытого занятия (совместное обсуждение);

Руководитель ММО						Сивкова О.В.